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Bestyrelsens beretningStyrket distributionsplatform i Nordamerika

La Crosse Seed – 
nordamerikansk markedsleder
Vi kunne den 29. juni 2018 annoncere, at La Crosse Seed var optaget i DLF koncernen. 
La Crosse Seed er et distributionsselskab med hovedkvarter i La Crosse i Wisconsin, 
USA og er markedsleder indenfor sit felt i USA 

La Crosse Seed har udviklet sig til at være den største 
regionale distributør i USA af frø til foder, plæne og  
efterafgrøder. Omkring halvdelen af afsætningen sker 
til staterne Wisconsin, Minnesota og Michigan, der er 

centrum for den græsbaserede mælkeproduktion. La Crosse Seed 
driver fem afdelinger og har herudover fire distributionslokaliteter.

Dan Foor
Direktør La Crosse Seed

Figur 1. Top 10 amerikanske stater med de fleste malkekvæg, 
antal i 1000 stk. Kilde: statista.com
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100 års jubilæum i 2019
La Crosse Seed kan fejre sit 100 års jubilæum til næste år. Hoved-
kvarteret ligger i Wisconsin, der har det næststørste antal malke-
kvæg i USA, kun overgået af Californien. Den græsbaserede mælke-
produktion har sit vigtigste område i den nordlige del af Midtvesten i 
staterne omkring Lake Michigan, der er karakteriseret af et bakket 
landskab og et meget alsidigt landbrug. Dette område har tradi- 
tionelt været domineret af rødkløver og timoteproduktion, og hoved-
afgrøderne er majs, soja, hvede samt lucerne og græsmarker, der 
både anvendes til slæt og afgræsning. Frem til 2012 var virksomhe-
dens afsætning fokuseret i dette område, men nu dækker salgsak- 
tiviteterne et større geografisk område fra Montana i nordvest til 
Texas i sydvest samt staterne øst herfor. 

Kortet viser La Crosse Seeds fem afdelinger, med hovedkvarteret 
i La Crosse, Wisconsin

Fakta
 Har udviklet sig til at være den største regionale distri- 

 butør af frø til foder, plæne og efterafgrøder samt her- 
 til knyttede produkter i USA.

 Grundlagt i 1919 og har kombineret en markedsled- 
 ende portefølje af frø til foder, dækafgrøde- og plæne- 
 græs med dygtigt og erfarent salgs- og supportper- 
 sonale siden 1947. Produkterne distribueres gennem 
 et net af forhandlere. 

 Førende i frøindustrien på erfaring, produktviden og  
 produkttilgængelighed inden for sit felt. Vi har intro- 
 duceret en fuld palette af eksklusive brands, der brin- 
 ger den nyeste genetik til markedet til gavn for kun- 
 derne, og vi distribuerer desuden en række andre arter  
 for at møde efterspørgslen.

 Gør en dyd ud af at være en effektiv og pålidelig  
 frøleverandør, både i forhold til hurtige ekspeditioner  
 og god support fra 15 produktspecialister. De er leve- 
 ringsdygtige i produktuddannelse, tekniske vejlednin- 
 ger og nyttige tips til at sikre distributørerne den viden,  
 de har behov for. Vores produktteam bakkes op at et  
 salgsteam på seks personer. 

Facts om La Crosse Seed

Figur 1 viser de 10 største mælke-
producerende stater i USA efter  
antal malkekøer fra 2014-18. Cali-
fornien er en klar nummer ét med 
næsten 1,8 mio. med Wisconsin 
placeret på en lige så klar anden-
plads med næsten 1,3 mio. malke- 
køer. Der er totalt 9,39 mio. malke- 
køer i USA. 

” DLFs plæne- og fodergræs- 
program er et stærkt kort for 

La Crosse Seed ”
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La Crosse afsætter primært frø i tre segmenter, foder-, plæne- og  
efterafgrøder og de bedst sælgende produkter i alle tre segmenter er 
frøblandinger. Afsætningen af frø til foder sker gennem landbrugets 
distributører og for plænegræs’ vedkommende sker afsætningen 
både via distributører og gennem direkte salg til kunder. 

Foderfrøforretningen udgør godt 40 pct. 
af omsætningen 
Lucerne til slæt er en vigtig del af foderfrøsortimen-
tet sammen med alm. og ital. rajgræs, hundegræs, 
timote, strandsvingel, rajsvingel samt rødalsike- og 
hvidkløver. Afsætningen af frø til foder er vokset med 
2½ gang fra 2011 til 2018. La Crosse Seed markeds-
fører en lang række frøblandinger under Forage First. 
Virksomheden har været førende inden for foderfrø i 
70 år og har et rigtig godt navn hos landbrugskun-
derne, der både efterspørger foder til afgræsning, hø 
og ensilage. 

Efterafgrøder er et stærkt stigende segment
La Crosse Seeds salg af efterafgrøder udgør knap 20 pct. af omsæt-
ningen. Der er øget interesse på landbruget for at holde jorden be-
vokset mellem hovedafgrøder som majs og soja samt holde på og 
oplagre næringsstoffer. Foruden at de producerer biomasse, opsam-
ler efterafgrøderne også næringsstoffer, tilfører jorden kulstof og 
modvirker vind og vanderosion. La Crosse markedsfører dækafgrø-
der under Soil First.
Kornarter som rug, vinterbyg og -triticale anvendes som efterafgrø-
der, når der er brug for afgræsning. Forskellige typer af foderradise, 
raps, turnips, hybridkål og sennep bruges som jordforbedrende ef-
terafgrøder, der løsner jorden og er konkurrencestærke mod ukrudt. 
Derudover anvendes der græsser og mange forskellige slags bælg-
planter som eksempelvis blodkløver, sunn hemp (Bengalsk hamp), 
vikke og ærter til at binde kvælstof og gøre jorden mere frugtbar. 

Plænegræs til alle formål
Plænegræsforretningen udgør omkring 25 pct. af omsætningen. La 
Crosse tilbyder over 20 plænegræsblandinger inden for deres Earth 
Carpet brand der er målrettet forskellige anvendelsesområder til 
sport, landskaber, parker og private plæner. Plænesorter af engrap-
græs, alm. rajgræs, rødsvingel, hvene og strandsvingel er de vigtig-
ste komponenter i plæneblandingerne.

La Crosse Seed giver DLF større markedsadgang
Et af DLFs strategiske mål i Nordamerika har været at styrke mar-
kedsadgangen, særligt ved at deltage dybere i distributionskæden 
og derigennem i højere grad afsætte de frøprodukter, som efterspør-
ges af slutbrugerne. Den markedsadgang har La Crosse Seed tilført. 
DLFs plæne- og fodergræsprogram er et stærkt kort for La Crosse 
Seed, og vi kan udnytte den forskning og udvikling, der ligger bag 
udviklingen af moderne, robuste og produktive sorter til plæne og 
foder. Samtidig får DLF en stærk salgskanal til at nå slutbrugerne 
med sine produktkoncepter.
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Distribution fra fem lokaliteter
La Crosse Seed har fem distributionslokaliteter fordelt over Midt- 
vesten med lagerpersonale og egne lastbiler. La Crosse Seed ship-
per omkring 1/4 af ordrerne med egne lastbiler. Herfra bliver egne 
brands, kunders private label brands og specialblandinger distribu-
eret fra faciliteter i hele Midtvesten.
Virksomheden har seks blandeanlæg, fire i Wisconsin og to i South 
Dakota, til at producere de 3.200 forskellige blandinger, der ender 
ude hos forbrugerne. Det er et meget stort antal, men 80 pct. af  
volumenen ligger på 110 frøblandinger. Virksomheden har 70 med-
arbejdere og omsætter for omkring 45 mio. USD årligt.  

Figur 2. Omsætning fordelt på produktgrupper i La Crosse Seed

Vidensformidling er en vigtig del af salgsarbejdet


